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DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

– materiały informacyjno-edukacyjne, cz.10 

 

Konkurs „Lider dostępności priorytetowych branż” 

 

Na początku sierpnia wystartował konkurs pn. „Lider dostępności priorytetowych 

branż”, którego organizatorem jest Minister Rozwoju i Technologii. Źródłem Konkursu jest 

Program rządowy „Dostępność Plus” 2018−2025. 

Program „Dostępność Plus” 

Celem Programu jest zapewnienie swobodnego dostępu do dóbr, usług oraz 

możliwości udziału w życiu społecznym i publicznym osób o szczególnych potrzebach. Oznacza 

to podniesienie jakości i zapewnienie niezależności życia osób o szczególnych potrzebach, 

w tym osób starszych i osób z trwałymi lub czasowymi trudnościami w zakresie mobilności lub 

percepcji. Inicjatywa koncentruje się na dostosowaniu 

przestrzeni publicznej, architektury, transportu 

i produktów do wymagań wszystkich obywateli. 

Wartość inwestycji przyczyniających się do realizacji 

Programu wyniesie około 23 miliardy złotych w latach 

2018-2025. Źródłami finansowania są fundusze 

europejskie oraz publiczne środki krajowe (budżet 

państwa, środki jednostek samorządu terytorialnego, 

środki PFRON). 
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Założenia konkursu pn. „Lider dostępności priorytetowych branż” 

Nadrzędnym celem konkursu jest wyłonienie wysokiej jakości, nowoczesnych 

produktów lub usług, wpisujących się w ideę projektowania uniwersalnego, które spełniają 

kryteria dostępności w rozumieniu Programu, określonych jako „produkt dostępny”. Ważny 

aspekt konkursu to promowanie tego typu produktów i usług, inspirowanie dalszego rozwoju 

nowych produktów przeznaczonych dla osób o szczególnych potrzebach, jak również 

promowanie postaw proinwestycyjnych i dokonań 

innowacyjnych w zakresie dostępności. 

Jest to produkt, dzięki któremu powstają m.in. 

urządzenia wspomagające osoby z niepełnosprawnościami 

w codziennym funkcjonowaniu. Poprawia komfort życia 

i pozwala na możliwie jak największą samodzielność. 

Czym charakteryzuje się „produkt dostępny? 

„Produkt dostępny” to taki produkt, który: 

 posiada rozwiązania dla osób z różnymi możliwościami funkcjonalnymi, 

poznawczymi, w tym dla osób z niepełnosprawnościami; 

 przyczynia się do powstania nowych technologii, urządzeń wspomagających 

osoby z niepełnosprawnościami w funkcjonowaniu w społeczeństwie; 

 znacząco wpływa na jakość życia osób z niepełnosprawnościami; 

 umożliwia lub ułatwia osobom ze szczególnymi potrzebami korzystanie 

z produktów lub usług na zasadzie równości z innymi; 

 poprawia komfort i pozwala na możliwie samodzielne życie; 

 jest znacząco ulepszonym produktem (lub usługą), zaprojektowanym w sposób 

uniwersalny, tzn. tak, by służyć różnym osobom bez względu na ich możliwości 

wynikające z wieku czy poziomu sprawności fizycznej; 

mailto:c10@ipp.expert


                        Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931 Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 
   Strona 3 z 3 

 jest nakierowany na zaspokajanie specyficznych potrzeb osób ze szczególnymi 

 potrzebami; 

 pozwala osobom z trudnościami funkcjonalnymi (fizycznymi, poznawczymi) na 

korzystanie z tych produktów lub usług na zasadzie równości z innymi; 

Informacje praktyczne dotyczące konkursu „Lider dostępności priorytetowych branż” 

Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest terminowe złożenie przez Wnioskodawcę 

wypełnionego wniosku zgłoszeniowego. Organizatorzy czekają na zgłoszenia do 30 września 

br., a wniosek można przesłać drogą mailową na adres: Joanna.Kowal@mrit.gov.pl  

W celu uzyskania dodatkowych informacji można kontaktować się 

drogą telefoniczną: (22) 411 97 45. 

Nagrody za zajęcie miejsc 1−3 są przyznawane przez Ministra 

Rozwoju i Technologii na podstawie rekomendacji zespołu. Oprócz 

nagrody mogą zostać przyznane dwa wyróżnienia. Zdobywcy miejsc 

1−3 otrzymają nagrody w postaci statuetek oraz dyplomów. 

 

Szczegółowe informacje wraz z Regulaminem Konkursu, wnioskiem zgłoszeniowym oraz kartą 

oceny dostępne są pod poniższym linkiem: 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/rusza-konkurs-lider-dostepnosci-

priorytetowych-branz-edycja-2022 
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